FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnummers

Datum uitspraak

Curator
R-C

Algemeen

Activiteiten onderneming

Nummer: 15 Datum: 7 maart 2006

De Dbesloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Souverein B.V., statutair
gevestigd te Weesp, kantoorhoudende te (1382
KA) Weesp aan de Eemmeerlaan nrs 7-11 met
nevenvestigingen te Rotterdam en Eindhoven,
tevens h.o.d.n. Souverein/Unlimited, alsmede:
De Dbesloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Creative Projects B.V.,
statutair gevestigd te Amsterdam,
kantoorhoudende te (1059 CM) Amsterdam aan
de Anthony Fokkerweg nr 3, alsmede:

De Dbesloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Image & Imagination B.V.,
statutair gevestigd te Amsterdam, zaakdoende
te (1013 HA) Amsterdam aan de
Brouwersgracht nr 132-1.
00.289F/00.291F/01.063F

31 oktober 2000. 31 oktober 2000 en

12 april 2001

Mr. J.W. Bouman

(Thans) Mr. A.C.A. Wildenburg

Hoewel sprake is van drie verschillende
rechtspersonen worden de faillissementen
gezamenlijk behandeld in verband met de
nauwe verbondenheid van de betrokken
vennootschappen.

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie
aan schuldeisers en belanghebbenden. Aan de
inhoud van dit verslag kunnen geen rechten
worden ontleend.

De activiteiten van Souverein B.V. bestonden in
het hoogwaardig digitaal manipuleren van
beeld.



Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren: Totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming opereerde in de top van de
markt. Zie eerste verslag d.d. 18 januari 2001.
De activiteiten van Souverein/Creative Images
B.V. en Souverein Projects B.V. werden met
ingang van medio 2000 voortgezet in Creative
Projects B.V. Souverein/Creative Images B.V.
was een professioneel fotolaboratorium met
afdruk mogelijkheid in klein tot groot formaat.
Zie eerste verslag d.d. 18 januari 2001.

De activiteiten van Image & Imagination B.V.
betroffen het ontplooien van activiteiten op het
gebied van multimedia, waaronder met name
het vervullen van een voortrekkersrol op het
gebied van stilstaande en bewegende
beeldmanipulatie. Feitelijk hield curanda zich
bezig met multimedia-activiteiten op het gebied
van CDI, CD ROM en Internet. Zie eerste
verslag d.d. 12 april 2001

Zie eerste verslag d.d. 18 januari 2001

Zie eerste verslag d.d. 12 april 2001

Souverein B.V. — 48

Creative Projects B.V. — 45

Image & Imagination B.V. - geen

augustus 2005 — 7 maart 2006
12,50
753

Zie Eerste verslag d.d. 18 januari 2001

1.2 Winst en verlies

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001



1.3 Balanstotaal

Zie Eerste verslag d.d.

1.4 Lopende procedures

Zie Eerste Verslag d.d.

1.5 Verzekeringen

Zie Eerste Verslag d.d.

1.6 Huur
Zie Eerste Verslag d.d.

1.7 Oorzaak faillissement

Zie Eerste Verslag d.d.

Personeel

18 januari 2001

18 januari 2001

18 januari 2001

18 januari 2001

18 januari 2001

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Souverein B.V.

Creative Projects B.V.

Image & Imagination B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Zie Eerste Verslag d.d.

18 januari 2001

2.3 Datum ontslagaanzegging

3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d.

3.2 Verkoopopbrengst
Zie Eerste Verslag d.d.

18 januari 2001

18 januari 2001

48
45

2 november 2000



3.3 Hoogte hypotheek
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

3.4 Boedelbijdrage
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001 e.v.

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

3.6  Verkoopopbrengst
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

3.7 Boedelbijdrage
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Voorraden/ onderhanden werk
3.9 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

3.10 Verkoopopbrengst
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

3.11 Boedelbijdrage
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Andere activa
3.12 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

3.13 Verkoopopbrengst
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001



4.2

52

53

54

55

5.6

57

Debiteuren
Omvang debiteuren

Zie eerdere verslagen

Opbrengst

Tot op heden is geincasseerd:

In Souverein B.V. € 119.911,90
In Creative Projects B.V. € 26.535,92

Nog enige incasso-activiteiten dienen in beide faillissementen te worden
verricht. Omtrent het verloop hiervan zal in volgende faillissementsverslagen

verslag worden gedaan.

Bank / Zekerheden
Vordering van bank(en)

Zie Eerste Verslag e.v. d.d. 18 januari 2001

Leasecontracten

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Beschrijving zekerheden

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Separatistenpositie

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Boedelbijdragen
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Eigendomsvoorbehoud

Zie Eerste Verslag e.v. d.d. 18 januari 2001

Reclamerechten

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001



5.8 Retentierechten

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Doorstart
6.3 Beschrijving

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

6.4 Verantwoording

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

6.5 Opbrengst
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

6.6 Boedelbijdrage
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

Rechtmatigheid
7.1  Boekhoudplicht
Zie Eerste verslag d.d. 18 januari 2001

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

7.3 Goedk. Verklaring Accountant
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

7.4  Stortingsverpl. Aandelen
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001

7.6 Paulianeus handelen

Zie Eerste Verslag d.d. 18 januari 2001
Activa
Faillissementsrekeningen
In alle faillissementen is een activa-overzicht opgemaakt en deze zijn aan
het verslag gehecht:
Het saldo van de faillissementsrekening inzake Souverein B.V., aangehouden
bij de Kas-Bank N.V. te Amsterdam onder nummer 22.29.58.189, bedraagt
per 1 januari 2006 € 110.380,89.

Het saldo van de faillissementsrekening inzake Creative Projects B.V.,
aangehouden bij de Kas Bank N.V. te Amsterdam onder nummer
22.29.58.308, bedraagt per 1 januari 2006 € 3.978,78.

Het saldo van de faillissementsrekening inzake Image & Imagination B.V.,
aangehouden bij de Kas Bank N.V. te Amsterdam onder nummer

22.29.77.698, bedraagt per 1 januari 2006 € 16.190,77.

PASSIVA
8. Crediteuren
Inzake Faillissement Souverein B.V.
8.1 Boedelvorderingen
€ 294.455,79

8.2 Preferente vordering van de fiscus
€ 614.029,04

8.3 Preferente vordering van het UWV
€ 252.469,83



8.4

8.5

8.6

8.

Andere preferente crediteuren
CNV voor W. Horsting € 35.920,69
H. Berghuis € 3.700,03

Aantal concurrente crediteuren
151

Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.133.557,84

Crediteuren

Inzake Creative Projects B.V.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.

Boedelvorderingen
€ 237.187,48

Preferente vordering van de fiscus
€ 241.488,20

Preferente vordering van het UWV
€ 256.863,39

Andere preferente crediteuren

Grafische Bedrijfsfondsen € 1.384,83
M. Rosenberg inz spaarloon € 715,30
AEGON €1.476,21
GBF €10.004,26

Aantal concurrente crediteuren
116

Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.248.826,27

Crediteuren

Inzake Image & Imagination B.V.

8.1

Boedelvorderingen

n.v.t.



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Preferente vordering van de fiscus
€ 72,61

Preferente vordering van het UWV
€ 1.227,18

Andere preferente crediteuren

Mr. J.W.T.M. ljsseldijk € 497,41

Aantal concurrente crediteuren
6

Bedrag concurrente crediteuren
€ 107.427,29

Verwachte wijze van afwikkeling

Conform artikel 16 Fw.

Werkzaamheden komende verslagperiode:

De debiteurenincasso zal worden voortgezet.

Inmiddels is de kwestie met de pensioenpremies afgerond.

UWV heeft curator bericht de achterstallige pensioenpremies aan de
assuradeur van curanda Souverein B.V. (Nationale-Nederlanden) te hebben
voldaan, waarop Nationale-Nederlanden kon overgaan tot voldoening van de
achterstallige pensioenpremies aan de voormalig werknemers van curanda.
UWV maakte een fout met betrekking tot de vaststelling van de
pensioenpremieclaim van werknemer J. Kamphuis. Deze kwestie is inmiddels

opgelost zo leerde navraag van curator bij Nationale-Nederlanden.

De Belastingdienst Amsterdam maakte in het faillissement van Image &
Imagination B.V. (01.0063F) aanspraak op restitutie van een bedrag ad
€ 12.011,00 ter onverschuldigde betalingen. De werkelijke restitutie bedraagt
€ 7.847,00. Een bedrag aan restitutie ad € 4.164,00 heeft betrekking op

restitutie loonbelasting jaar 2000 van curanda en is correct op de



faillissementsrekening in het faillissement van Image & Imagination B.V.
overgeboekt.

Na analyse van de onderhavige problematiek heeft curator schriftelijk aan de
Belastingdienst Amsterdam kenbaar gemaakt dat curator het verzoek van de
Belastingdienst Amsterdam partieel kan inwilligen. Inmiddels is de

overboeking geéffectueerd.
Ter zake de voldoening van de tweede termijn van de koopprijs is koper
aangesproken. In geval van voortdurende non betaling zal ter zake het

treffen van rechtsmaatregelen dienen te worden geoordeeld.

Curator dient zich nog een oordeel te vormen omtrent eventuele

aansprakelijkheid van de bestuurder.

9.1 Indiening volgend verslag
Augustus 2006

Hilversum, 7 maart 2006

Mr.J.W. Bouman,
Curator



	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 15 Datum: 7 maart 2006
	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Voorraden/ onderhanden werk
	Andere activa
	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Doorstart
	PASSIVA


